
Sestava vytvořena 29.8.2022 v 21:13 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/40. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 6.9.2022

9. Členský příspěvek města Brna v Centrále cestovního ruchu –
Jižní Morava, z.s.p.o. pro rok 2022

Anotace
Kancelář marketingu a cestovního ruchu předkládá návrh na navýšení členského příspěvku města Brna
pro rok 2022 Centrále cestovního ruchu – Jižní Morava, z.s.p.o. (CCRJM) za účelem podpory
kongresového a konferenčního cestovního ruchu, Medical Tourism a péče o profesního návštěvníka.
Navýšení členského příspěvku pro rok 2022 je navrhováno ve výši 1,5 mil. Kč, tzn. z původního ročního
členského příspěvku města Brna ve výši 3 mil. Kč na celkových 4,5 mil. Kč. Navýšené prostředky budou
využity na činnost Brno Convention Bureau, které je součástí CCRJM.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. souhlasí s navýšením členského příspěvku města Brna pro Centrálu cestovního ruchu -Jižní
Morava, z.s.p.o. pro rok 2022 na 4 500 000,- Kč

 2. ukládá zástupci statutárního města Brna hlasovat na valné hromadě Centrály cestovního
ruchu - Jižní Morava, z.s.p.o. pro členský příspěvek města Brna pro rok 2022 ve výši
4 500 000,- Kč se splatností do 30. září 2022
T: nejbližší schůze valné hromady Centrály cestovního ruchu -Jižní Morava, z.s.p.o.

Stanoviska

Materiál projednala Rada města Brna na R8/233. schůzi dne 24. 8. 2022.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Bc. Jakub Geisler
vedoucí odboru - Kancelář marketingu a cestovního
ruchu
29.8.2022 v 14:21
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 4



Sestava vytvořena 29.8.2022 v 21:13 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Kristýna Černá
eZMB / eRMB - Člen Zastupitelstva města Brna -
předkladatel/ka
29.8.2022 v 21:13

Strana 2 / 4



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4

Strana 3 / 4



Důvodová zpráva 
 
Kancelář marketingu a cestovního ruchu obdržela v rámci rozdělení volných zdrojů předešlého 
roku finance k navýšení členského příspěvku města Brna pro rok 2022 Centrále cestovního 
ruchu – Jižní Morava, z.s.p.o. (CCRJM) za účelem podpory kongresového a konferenčního 
cestovního ruchu a péče o profesního návštěvníka. Navýšení členského příspěvku pro rok 2022 
je navrhováno ve výši přidělené částky, tj. 1,5 mil. Kč. Původní roční členský příspěvek města 
Brna CCRJM pro letošní rok ve výši 3 mil. Kč se tak po schválení Zastupitelstvem města Brna 
zvýší na celkových 4,5 mil. Kč. Jedná se o jednorázové navýšení příspěvku pro rok 2022. 
Navýšené prostředky budou využity na činnost Brno Convention Bureau (BCB), které je 
součástí CCRJM. KMCR již obdrželo pozvánku na konání příští valné hromady, jejímž 
programem bude navýšení členského příspěvku města Brna pro rok 2022. 
 
MCB se specializuje na podporu kongresové a konferenční turistiky (odborný název „MICE 
turistika“) v Brně a na celé jižní Moravě. Hlavní náplní činností je péče o profesního 
návštěvníka, zajištění obsluhy a marketingu celého segmentu MICE a Medical Tourism v Brně 
i mimo Brno na území Jihomoravského kraje. Hlavním cílem činnosti BCB je zvyšování počtu 
prestižních akcí z oblasti MICE turistiky konaných v Brně a JMK (významné domácí i 
přeshraniční konference, putovní akce apod.), zvyšování počtu příjezdů bonitních návštěvníků 
(ať už členů kongresů, konferencí, turistů přijíždějících za zdravotními zákroky), počtu 
teambuildingů / firemních akcí konaných ve městě a regionu. 
 
Předkládaný návrh navýšení členského příspěvku do rozpočtu CCRJM na činnost BCB vychází 
ze strategického dokumentu „Program rozvoje cestovního ruchu města Brna 2021-2025“. 
Navýšení finanční podpory BCB umožní akceschopnost BCB a zvýšení rozpočtu na marketing. 
Toto navýšení je dalším krokem pro systematickou podporu konání větších akcí kongresového                       
a konferenčního typu ve městě Brně. Hlavním cílem je zajištění konkurenceschopnosti města 
Brna v tomto klíčovém segmentu, který je z hlediska příjmů jednou z nejefektivnějších forem 
cestovního ruchu. 
 
Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB. Materiál projednala Rada města Brna na schůzi č. 
R8/233 dne 24. 8. 2022. Doporučila Zastupitelstvu města Brna souhlasit s navýšením 
členského příspěvku města Brna pro Centrálu cestovního ruchu -Jižní Morava, z. s. p. o. pro 
rok 2022 na 4 500 000,- Kč. Zároveň Rada doporučila Zastupitelstvu města Brna uložit zástupci 
statutárního města Brna hlasovat na valné hromadě Centrály cestovního ruchu - Jižní Morava, 
z. s. p. o. pro členský příspěvek města Brna pro rok 2022 ve výši 4 500 000,- Kč se splatností 
do 30. září 2022 
T: nejbližší schůze valné hromady Centrály cestovního ruchu -Jižní Morava, z. s. p. o. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g
. 
G

ru
n

d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g
. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g
r.

  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro ----- pro 

 

Strana 4 / 4


